



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักและขยายผิวจราจร
ตั้งแต่หน้าโรงเรียนบ้านแหงเหนือถึงหมู่ที่ ๑ บ้านแหงเหนือ ตำบลบ้านแหง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหง ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักและขยายผิวจราจร ตั้งแต่หน้าโรงเรียนบ้านแหงเหนือถึงหมู่ที่ ๑ บ้านแหงเหนือ ตำบลบ้านแหง อำเภองาว จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๘๙๐,๒๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้วและคณะกรรมการฯ ได้มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ในการกำหนดราคางานก่อสร้าง รายละเอียดดังนี้

วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักและขยายผิวจราจร ตั้งแต่หน้าโรงเรียนบ้านแหงเหนือถึงหมู่ที่ ๑ บ้านแหงเหนือ ตำบลบ้านแหง อำเภองาว จังหวัดลำปาง วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร ความยาวรวมบ่อพัก ๓๗๖ เมตร พร้อมบ่อพักจำนวน ๓๘ จุด งานขยายผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ - ๒.๐๐ เมตร ยาว ๓๔๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๘๕ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหง อำเภองาว จังหวัดลำปาง ราคากลางในการจัดจ้าง จำนวน ๘๙๐,๒๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ จึงขอประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางและงานจัดจ้างดังกล่าวให้ได้ทราบโดยทั่วกัน รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายชินทร์ มะโนแสน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักและขยายผิวจราจร ตั้งแต่หน้าโรงเรียนบ้านแห่งเหนือถึงหมู่ที่ 1 บ้านแห่งเหนือ ตำบลบ้านแห่ง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแห่ง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 890,200.-บาท(-แปดแสนเก้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน-)

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักและขยายผิวจราจร ตั้งแต่หน้าโรงเรียนบ้านแห่งเหนือถึงหมู่ที่ 1 บ้านแห่งเหนือ ตำบลบ้านแห่ง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 พฤศจิกายน 2568 เป็นเงิน 890,200.-บาท(-แปดแสนเก้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน-)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายพรม ราชเนตร ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

7.2 นายอดิศักดิ์ วิษา กรรมการกำหนดราคากลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 นางธัญญาภา ขาวอ่อน กรรมการกำหนดราคากลาง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมบ่อกักและขยายผิวจราจร ตั้งแต่หน้าโรงเรียนบ้านแหงเหนือถึง หมู่ที่ 1 บ้านแหงเหนือ ต.บ้านแหง อ.งาว จ.ลำปาง
งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด Ø 0.40 ม.ความยาวรวมบ่อกัก 376 ม.พร้อมบ่อกักจำนวน 38.00 จุด

งานขยายผิวจราจร ค.ส.ล.ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.80-2.00 ม.ยาว 348 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 585 ตร.ม.

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บ้านแหง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านแหงเหนือ ตำบลบ้านแหง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหง

แบบเลขที่

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2568

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor (FF)	ราคาต่อหน่วย × FF	ราคากลาง
	งานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.							
1	- ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.Ø 0.40 ม.	ท่อน	348.00	640.00	222,720.00	1.3091	837.82	291,562.75
2	งานบ่อกัก							
	- คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	7.52	2,187.00	16,446.24	1.3091	2,863.00	21,529.77
	- คอนกรีต ค.2	ลบ.ม.	12.05	2,387.00	28,763.35	1.3091	3,124.82	37,654.10
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 9 มม.	ตัน	1.107	24,778.33	27,429.61	1.3091	32,437.31	35,908.10
	- เหล็กแบน 2" x 4 มม.	เส้น	76.00	399.00	30,324.00	1.3091	522.33	39,697.15
	- เหล็กฉาก 2" x 6 มม.	เส้น	16.00	890.00	14,240.00	1.3091	1,165.10	18,641.58
	- ไม้แบบ	ลบ.ฟ.	86.64	290.28	25,149.86	1.3091	380.01	32,923.68
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	19.93	33.00	657.69	1.3091	43.20	860.98
	- ทรายหยาบ(รองพื้น)	ลบ.ม.	7.52	714.90	5,376.05	1.3091	935.88	7,037.78
3	งานขยายผิวจราจร							
	- คอนกรีต ค.2	ลบ.ม.	87.75	2,387.00	209,459.25	1.3642	3,256.35	285,744.31
	- ทรายหยาบ(รองพื้น)	ลบ.ม.	29.25	714.90	20,910.83	1.3642	975.27	28,526.55
	- เหล็กตะแกรง 4 มม.@ 0.20 มม.	ตร.ม.	585.00	45.00	26,325.00	1.3642	61.39	35,912.57
	- ไม้แบบ	ตร.ม.	95.00	290.28	27,576.60	1.3642	396.00	37,620.00
4	งานรื้อถอนงานผิวคอนกรีตเดิม	ม.	9.04	70.00	632.80	1.3091	11.83	828.40
5	งานรื้อถอนงานรางระบายน้ำเดิม	ม.	161.00	75.00	12,075.00	1.3091	210.77	15,807.38
					668,086.27	คิดเป็นค่าก่อสร้าง		890,200.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 668,086.27

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร

=

1.3091

ค่า Factor F งานก่อสร้างชลประทาน

=

ลงชื่อ.....เขียนแบบ,ประมาณการ

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายวิทยา อินดี)

(นายอดิศักดิ์ วิษา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจทาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายพรหม ราชเนตร)

(นายชินทร์ มะโนแสน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

นายก อบต.บ้านแหง

รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพรหม ราชเนตร)

(นายอดิศักดิ์ วิษา)

(นางธัญญาภา ขาวอ่อน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง